ПРОТОКОЛ

Отчета Главы Администрации  Поливянского сельского поселения

За  первое  полугодие   2023 год
	05 июля   2023 года

11час.00 мин.

	№ 2

	Администрация  Поливянского сельского поселения

Председатель – Балык А.В.
Секретарь – Галыгина С.А.
Присутствовали:
Горобец  Светлана Николаевна  – Заместитель Главы Администрации Песчанокопского  района по социальным вопросам.
Гриднева Анна Александровна – Председатель Собрания депутатов - Глава Поливянского сельского поселения и депутаты Собрания депутатов Поливянского сельского поселения.
Руководители организаций Поливянского сельского поселения и жители Поливянского сельского поселения - пенсионеры, активисты, председатели уличных комитетов, представители ТОС, работники социальной сферы – 40  чел.
Повестка дня:

1. Отчет главы Администрации Поливянского сельского поселения о проделанной работе за  первое  полугодие  2023 год  (докладчик Балык А.В.)

  2.  Разное
1.Слушали:
1. Главу Администрации Поливянского сельского поселения Балыка  А. В.
с отчетным докладом о проделанной работе за первое полугодие   2023  года.
РЕШИЛИ: Работу Администрации Поливянского сельского поселения считать удовлетворительной.
РЕШИЛИ: Принять к сведению отчет - Глава  Администрации Поливянского сельского поселения о проделанной работе за  первое полугодие  2023 года.
Вопросы жителей:
1. Журова Валентина Васильевна  – пенсионерка, житель с. Поливянка.
Вопрос 1:   Прошу  рассмотреть вопрос  об определении мест для купания для детей и подростков в летнее время на территории с. Поливянка.
   Ответ: Горобец С.Н. – Заместитель Главы Администрации Песчанокопского  района по социальным  вопросам.

На территории Поливянского сельского поселения отсутствуют места для купания, в связи с тем, что водоемы на территории сельского поселения являются непроточными и пробы воды не соответствуют нормам. Поэтому определить места для купания не предоставляется возможным.
2. Павленко Владимир Анатольевич – пенсионер, житель с. Поливянка

  Вопрос 2:  Ремонт водопровода по ул. 60 лет СССР.
Ответ: Горобец С.Н. – этот  вопрос взят на личный  контроль.
ВЫСТУПИЛИ:

  1. Балык Татьяна Николаевна – Председатель совета ветеранов в  Песчанокопском районе. Она посетила  заседание Палаты муниципальных районов Ассоциации «Совет муниципальных образований Ростовской области» проходившее в Матвеево Курганском районе по вопросу организации лучших практик ТОС. Поделилась впечатлениями отметив, что приобретенный опыт несомненно найдёт применение в дальнейшей работе на территории Поливянского сельского поселения.
 2. Заместитель Главы Администрации района по социальным вопросам с оценкой деятельности Администрации Поливянского сельского поселения.
Председатель                                                                                А.В. Балык
Секретарь                                                                                  С.А. Галыгина